

**ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE**  
**COMPTABILITE DE L'EXERCICE 2018 / 2019**

Charges	Au 30 juin 2019	Au 30 juin 2018
Achats	413,47	1 124,26
<i>Abonnements</i>	118,80	357,60
<i>Affranchissements</i>	85,46	115,78
<i>Cotisations externes</i>		
<i>Fournitures de bureau</i>	104,93	219,99
<i>Photocopies</i>	104,28	430,89
Services externes	210,84	300,02
<i>Informatique</i>	70,80	135,80
<i>Publicité</i>		
<i>Frais bancaires</i>	49,43	79,01
<i>Assurance</i>	90,61	85,21
Impôts et taxes		
Charges de personnel		
Autres charges de gestion courante	24,80	161,04
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Dotations aux amortissements		
Dotations aux provisions		
<b>Total des charges</b>	649,11	1 585,32
<b>Résultat (si excédent)</b>	1 286,29	887,99
<b>Total général</b>	1 935,40	2 473,31

Produits	Au 30 juin 2019	Au 30 juin 2018
Cotisations	1 835,00	2 374,00
Subventions		
Recettes de l'activité		
Produits financiers	100,40	99,31
Produits exceptionnels		
<b>Total des produits</b>	1 935,40	2 473,31
<b>Résultat (si pertes)</b>		
<b>Total général</b>	1 935,40	2 473,31

**ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE**  
**COMPTABILITE DE L'EXERCICE 2018 / 2019**

Actif	Au 30 juin 2019			Au 30 juin 2018
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
<b>Actif immobilisé</b>				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations incorporelles				
<b>Total I</b>				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks				
Créances	50,39	0	50,39	50,01
<i>Intérêts à recevoir</i>	50,39		50,39	50,01
Valeur mobilières de placement	15,00	0	15,00	15,00
<i>Parts sociales Crédit Mutuel</i>	15,00		15,00	15,00
Disponibilités	15 843,34	0	15 843,34	14 519,99
<i>Caisse</i>				
<i>Compte courant Crédit Mutuel</i>	2 406,67		2 406,67	1 183,34
<i>Compte sur Livret Crédit Mutuel</i>	13 436,67		13 436,67	13 336,65
Charges constatées d'avance				
<b>Total II</b>	15 908,73	0,00	15 908,73	14 585,00
<b>Total général</b>	15 908,73	0,00	15 908,73	14 585,00

**ASSOCIATION DES CONTRIBUABLES DU NORD DE L'ILE DE RE  
COMPTABILITE DE L'EXERCICE 2018 / 2019**

<b>Passif</b>	<b>Au 30 juin 2019</b>	<b>Au 30 juin 2018</b>
<b>Fonds associatifs</b>		
Fonds sans droit de reprise		
Réserves	14 213,65	13 325,66
Résultat de l'exercice	1 286,29	887,99
Report à nouveau		
Fonds avec droit de reprise		
<b>Total I</b>	<b>15 499,94</b>	<b>14 213,65</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
<b>Total II</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fonds dédiés</b>		
<b>Dettes</b>		
Emprunts bancaires		
Dettes fiscales et sociales		
Fournisseurs	368,79	321,35
Cotisations payées d'avance	40,00	50,00
<b>Total III</b>	<b>408,79</b>	<b>371,35</b>
<b>Total général</b>	<b>15 908,73</b>	<b>14 585,00</b>